Администрация Березовского сельсовета
Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2017                           с.Березовка                                  № 31-п

Об утверждении методики определения объема
иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района для осуществления передаваемых полномочий

	В соответствии со статьями 142.5, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131- Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» , руководствуясь Уставом Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методики определения объема иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района для осуществления передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Березовского сельсовета от 30.12.2016 № 69-п «Об утверждении методики определения размера иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района для осуществления полномочий».
  	3. Опубликовать настоящее Постановление  в газете «Ведомости органов местного самоуправления».
  	4. Контроль за выполнение данного Постановления оставляю за собой.
  	5. Постановление вступает в законную силу со дня опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 год.

    Глава Березовского сельсовета                                                   Е.В.Фильберт

Приложение
к Постановлению администрации
Березовского сельсовета
Абанского района Красноярского края
от 03.11.2017 № 31-п

МЕТОДИКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ  ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛОНОМОЧИЙ

Настоящая методика разработана в целях определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Абанского района из бюджета ,Березовского сельского поселения на исполнение передаваемых полномочий  по решению вопросов местного значения, в т.ч.:
1.Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, в части:
- консультативной и методологической помощи при составлении проекта бюджета поселения;
- осуществление текущего контроля за исполнением бюджета поселения, внутреннего финансового контроля;
- осуществление контроля при утверждении плановых ассигнований бюджета поселения;
- осуществление контроля при изменении ассигнований по бюджетной классификации расходов Российской Федерации;
- осуществление контроля за составлением реестров расходных обязательств поселения.
2. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также  минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма в границах поселения, участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, в части:
- разработки мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий терроризма и участие в данных мероприятиях, составление отчетов о проведенных мероприятиях;
- взаимодействия со службами, осуществляющими деятельность в сфере противодействия терроризму;
- представление интересов поселения на комиссиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма всех уровней;
- разработка правовых актов поселения по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма;
- разработка муниципальных программ поселения по профилактике терроризма и экстремизма,  а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления  терроризма;
-выявление и последующее устранений причин и условий, способствующих совершению террористических актов (профилактика терроризма);
- проведение мероприятий по гражданской обороне, разработка реализация планов гражданской обороны и защиты населения;
- подготовка населения в области гражданской обороны;
-проведение мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;
- определение перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий поселения по гражданской обороне;
- разработка муниципальных программ поселения по защите от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечению безопасности населения;
- осуществление приема граждан и организаций в рамках переданных полномочий.
3. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,  осуществление  муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным  законодательством, в части:
- участия в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимся в улучшении жилищных условий на территории поселения путем предоставление социальных выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилье;
- принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;
- согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;
- признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодного для проживания.

Объем иных межбюджетных трансфертов (отдельного передаваемого полномочия) определяется по формуле:

Si= Ri*Чi, где

Si – объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых муниципальному району на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения;
Ri – расчетная потребность муниципального района в средствах на оплату труда специалистов, реализующих переданные полномочия;
Чi -  расчетное количество ставок, передаваемых бюджетом поселения муниципальному району на реализацию полномочий.

Чi= Ni*Ct/N, где

Ni – Численность постоянного населения сельского поселения на 1 января года, предшествующего планируемому;
Сt – Общее количество ставок, реализующих переданные полномочия на уровне муниципального района;
N – общая численность населения в муниципальном районе на 1 января года, предшествующего планируемому;

image1.png